
Licitações
Protocolo: 2019000234464

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2019

Processo Administrativo nº: 1440-30.00/18-1

OBJETO: Contratação, pelo período de 36 meses, de serviço de telefonia IP para até 76 localidades, com viabilidade técnica
para DDR, abrangendo até 1688 linhas de ramais IP para realização de ligações gratuitas entre as Defensorias Públicas
Regionais (DPRs) do Estado do Rio Grande do Sul e realização de ligações através do Serviço Telefônico Fixo Comutado
(STFC), ou destas para outras redes de telecomunicações, e incluindo serviços como: mensagens, caixa postal,
redirecionamentos, capturas; Tri dígito reservado para as Defensorias Públicas (129); 0800 para recebimento de ligações
gratuitas, local e DDD (Lote 01) e também a contratação, pelo período de 36 meses, de até 45 links de internet banda larga,
incluindo roteador com suporte à VPN IPSec para interligação com ambiente centralizado, na Sede Administrativa (Lote 02).

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/02/2019, às 10:00h.
DISPUTA DE PREÇOS: 12/02/2019, às 14:00h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br
EDITAL: O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.gov.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Porto Alegre, 28 de janeiro de 2019.

PAULO RICARDO ARAÚJO IRMÃO
Coordenador da Comissão Permanente de Licitações

Protocolo: 2019000234465
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 1745-30.00/18-0 – TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019

A Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições, informa que fica SUSPENSA a abertura da Tomada de
Preços nº 01/2019, que possui como objeto a contratação de empresa especializada para a elaboração de Projetos Executivos
e Orçamento para Construção da Nova Sede da Defensoria Regional de Uruguaiana/RS, localizada na Travessa Mario Braccini,
esquina com a Rua Prado Lima, s/nº, agendada para o dia 05/02/2019, às 10 horas, para readequações no Edital, sendo que a
nova data de abertura será comunicada através de publicação, conforme a legislação vigente.

Porto Alegre, 28 de janeiro de 2019.

PAULO RICARDO ARAÚJO IRMÃO
Coordenador da Comissão Permanente de Licitações

SECRETARIA DA FAZENDA
MARCO AURÉLIO SANTOS CARDOSO

Av. Mauá, 1155
Porto Alegre / RS / 90030-080

Gabinete do Secretário
MARCO AURÉLIO SANTOS CARDOSO

Av. Mauá, 1155 - 5º andar
Porto Alegre / RS / 90030-080

Porto Alegre, Quarta-feira, 30 de Janeiro de 2019 25Diário Oficial


